



Datum

2022-02-07

Vår referens

David Billgren

Utredningssekreterare

david.billgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) - Skapa en kommunhälsa HVO-2021-5042

Sammanfattning

Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) har inkommit till kommunfullmäktige med en motion om att Malmö stad ska inrätta en kommunhälsa i egen regi och därmed också sluta att upphandla företagshälsovård. Andersson (V) och Gustavsson (V) ser att en kommunal företagshälsovård, en kommunhälsa, tar ett tydligare ansvar för medarbetarnas hälsa och kan åtgärda de strukturella orsakerna bakom ohälsa.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att den upphandlade företagshälsovården är ett betydande stöd i stadens arbete för en god arbetsmiljö.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om motion av Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) – Skapa en kommunhälsa.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) - Skapa en kommunhälsa
- Tjänsteskrivelse HVON 2022-02-24 Motion av Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) - Skapa en kommunhälsa
- Förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2022-02-14

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2022-02-24

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Anders Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) har inkommit till kommunfullmäktige med en

motion om att Malmö stad ska inrätta en kommunhälsa i egen regi och därmed också sluta att upphandla företagshälsovård. Motionärerna ser att ett antal faktorer kan effektiviseras med en företagshälsovård i egen regi. Övergripande menar Andersson (V) och Gustavsson (V) att Malmö stad kommer kunna ta ett tydligare ansvar för medarbetares hälsa och lättare ta ett grepp om de strukturella orsakerna bakom ohälsa.

Företagshälsovård idag

Idag upphandlas företagshälsovård av varje förvaltning som har sina egna rutiner för samarbetet med företagshälsovården utifrån förvaltningens inriktning och målsättning samt arbetsplatsernas behov. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har upphandlat Feelgood som är en expertresurs som kan identifiera och beskriva sambanden mellan arbetsmiljö, organisation, verksamhetens resultat och hälsa inom områdena förebyggande hälso- och arbetsmiljöarbete samt arbetslivsinriktad rehabilitering. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen anlitar Feelgood för insatser på individ-, grupp-, ledarskaps- och organisationsnivå.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen ser att inrättande av företagshälsovård i Malmö stads egen regi inte är en aktuell utveckling för att förebygga ohälsa. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen hänvisar till att förvaltningen utför flera hälsofrämjande och förebyggande tjänster för medarbetare. Det upphandlade företaget Feelgood ger betydande stöd för förvaltningen i att erbjuda medarbetarna en fungerande företagshälsovård. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår därför kommunfullmäktige att avslå motionen. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter presenteras i förvaltningens förslag till yttrande.

Ansvariga

Ann-Kristin Blomberg, HR-chef
Anne Wolf, stf. förvaltningsdirektör